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El presente documento puede contener manifestaciones de futuro e información (de ahora en adelante, “Manifestaciones”) 
relacionados con IZERTIS, S.A. (de ahora en adelante indistintamente “IZERTIS”, o “la “Compañía”). Estas manifestaciones 
pueden incluir proyecciones y estimaciones financieras con asunciones, declaraciones relativas a planes, objetivos, y 
expectativas que pueden referirse a diversas materias, entre otras, a la base de clientes y a su evolución, al crecimiento de las 
distintas líneas de negocio, a la cuota de mercado, a los resultados de la compañía y a otros aspectos relativos a la actividad y 
situación de la misma.

Las manifestaciones de futuro o previsiones contenidas en este documento pueden ser identificadas, en determinados casos, 
por la utilización de palabras como “expectativas”, “anticipación”, “propósito”, “creencia” o de un lenguaje similar, o su 
correspondiente forma negativa, o por la propia naturaleza de la predicción que tienen las cuestiones referidas a estrategias o 
planes o intenciones. Estas manifestaciones de futuro o previsiones reflejan las opiniones de IZERTIS respecto a sucesos futuros, 
no constituyen, por su propia naturaleza, garantías de un futuro cumplimiento, encontrándose condicionadas por riesgos e 
incertidumbres que podrían determinar que los desarrollos y resultados finales difieran materialmente de los puestos de 
manifiesto en estas intenciones, expectativas o previsiones. Entre tales riesgos e incertidumbres están aquellos identificados en 
los documentos con información más completa registrados por IZERTIS ante los diferentes organismos supervisores de los 
mercados de valores en los que cotiza su acción, y en particular, ante el BME Growth.

Salvo en la medida en que lo requiera la ley aplicable, IZERTIS no asume ninguna obligación de actualizar públicamente el 
resultado de cualquier revisión que pudiera realizar de estas manifestaciones para adaptarla a hechos o circunstancias 
posteriores a este documento, incluidos, entre otros, cambios en el negocio de la Compañía, en su estrategia de desarrollo de 
negocio o cualquier posible circunstancia sobrevenida.

Este documento puede contener información financiera resumida, non-GAAP o información no auditada. La información 
contenida en el mismo debe leerse en conjunto y está sujeta a toda la información pública disponible sobre la Compañía, 
incluyendo, en su caso, otros documentos emitidos por la Compañía que contengan información más completa.

Por último, se hace constar que ni este documento ni nada de lo aquí contenido constituye una oferta de compra, venta o canje, 
o una solicitud de una oferta de compra, venta o canje de valores, o una recomendación o asesoramiento sobre ningún valor.

Aviso Legal
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Somos una Consultora Tecnológica
que ayuda a las organizaciones en su 
proceso de Metamorfosis Digital.

Nuestra diferenciación se basa en 
nuestro Offering de servicios y 
tecnologías de vanguardia, y en 
nuestra Cultura moderna, ágil, 
innovadora y flexible.

Quiénes Somos

+92
M€ Ingresos Totales en 2022

+1.800
Profesionales

27 años 
de historia

Cotizados en
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ESPAÑA

PORTUGAL

HOLANDA

FRANCIA

SUIZA

OTROS

83,5 %

4,1 %

2,9 %

2,0 %

0,9 %

0,8 %

HUB IBERIA

MÉXICO

USA

CHILE

OTROS

3,7 %

0,9 %

0,6 %

0,8 %

HUB AMÉRICA

Proyectos en +30 países

Presencia Internacional

Datos de Ingresos Totales correspondientes a 2023 H1
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EVOLUCIÓN

DESARROLLO INICIAL PRIMER PLAN DE CRECIMIENTO BUSINESS PLAN 2020-2023 PLAN 2027

FUNDACIÓN

de la compañía en 
Gijón, España.

5,2 M€ 
INGRESOS TOTALES

Primer plan de 
crecimiento.

EXPANSIÓN 
EN LATAM

México, 
Colombia y Perú.

38,4 M€
INGRESOS TOTALES

Entrada en Portugal.

INCORPORACIÓN
AL BME GROWTH

Plan Estratégico
2020 – 2023.

52,9 M€
INGRESOS TOTALES

Premio “Empresa del Año” 
otorgado por la Comisión 
Europea.

68,0 M€
INGRESOS TOTALES

+1.000
EMPLEADOS

Ranking Financial Times
1000 empresas mayor 
crecimiento de Europa.

Plan Estratégico 2027 

INGRESOS TOTALES

12,1 M€
EBITDA NORMALIZADO

+1.600
EMPLEADOS

1996 20232010 2014 2018 2019 2020 2021 2022

92,2 M€

Aprobado por el Consejo de 
Administración el 31 de 
marzo de 2023

250 M€
INGRESOS TOTALES

48,5 M€
INGRESOS TOTALES

5,6 M€
EBITDA NORMALIZADO
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Qué
hacemos

DIGITAL EXPERIENCE

Genera experiencias digitales que 
enganchen a tus clientes y 
construyan relaciones duraderas y 
de confianza.

SOFTWARE SOLUTIONS

Pon la tecnología al servicio de tu 
organización con soluciones de 
software adaptadas a tus 
necesidades.

DATA & INTELLIGENCE

Toma el control de tus datos y 
aplica IA para para obtener 
información que te permita tomar 
decisiones de negocio Data-Driven.

HYPERAUTOMATION

Obtén el máximo rendimiento de tu 
organización automatizando tareas 
y replanteando tus procesos 
internos para minimizar la 
burocracia.

TECH INFRAESTRUCTURES

Construye una infraestructura 
tecnológica que te permita disponer 
de tus servicios internos y externos 
en cualquier lugar y dispositivo.

BUSINESS TRANSFORMATION

Transforma tu negocio 
reinventando tus procesos y 
convirtiendo a las personas en el 
motor del cambio.

GOVERNANCE

Logra los objetivos de tu 
organización optimizando recursos 
y gestionando tus proyectos y 
servicios mediante estructuras y 
procesos ágiles.

CYBERSECURITY

Protege tu organización frente a 
amenazas de ciberseguridad, y protege 
la seguridad de la información y la 
continuidad del negocio.

QA & TESTING

Ahorra costes, reduce riesgos y cuida 
tu imagen de marca detectando 
problemas en tus aplicaciones antes 
que tus usuarios. 
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Alianzas 
tecnológicas



8

Referencias por sectores

Referencias

MEDIATELCO

TURISMO, VIAJES & OCIO 

RETAIL, LOGÍSTICA & DISTRIBUCIÓN ENERGÍA & UTILITIES

SEGUROS & MUTUASBANCA, FINANCIERAS & FINTECH
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Referencias

SALUDINDUSTRIA

SERVICIOS, CONSTRUCCIÓN & REAL 
STATE

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

FARMA
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Por qué,
qué,
cómo.

Diferenciación

Conocimiento + Cultura

Aglutinamos el mejor talento tecnológico 
para construir las soluciones más 
innovadoras.

Alrededor de una cultura corporativa 
distinta, moderna, ágil, flexible, exigente y 
transparente.

¿POR QUÉ IZERTIS?

Estrategia

Una gran marca global

Cultura diferencial

Talento humano

Vanguardia tecnológica

Fuerte crecimiento

Metas

Ser una empresa admirada y reconocida 
por la sociedad.

Generar valor de forma sostenible a largo 
plazo para clientes, trabajadores, 
accionistas y para el conjunto de la 
sociedad.

Ayudar con nuestro trabajo a que el mundo 
progrese y sea mejor cada día.

¿QUÉ QUEREMOS HACER? ¿CÓMO LO VAMOS A HACER? 
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La gestión socialmente responsable es un pilar 
fundamental dentro de la estrategia de Izertis.

Para Izertis los factores medioambientales, sociales y de gobernanza son 
elementos clave sobre los que gira la actividad de la compañía, pues contribuyen 
a una creación de valor sostenible tanto para sus accionistas como para los 
demás grupos de interés.Compromiso

En todas nuestras actividades tenemos en cuenta el impacto 
que puedan tener los recursos utilizados en el medio ambiente, 
buscando constantemente la forma de reducir su consumo.

Enviromental

Buscamos favorecer a las comunidades donde desarrollamos 
nuestro trabajo, generando riqueza y empleo y colaborando con 
la sociedad para la mejora de la misma.

Social

Tenemos una estructura y unos órganos de gobierno guiados 
por valores y principios éticos, que garantizan la transparencia 
y las mejores prácticas en la gestión. 

Governance

ESG
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1.840
empleados

a fecha 31/10/2023

2 % México

9 %

5 % Portugal

INTERNACIONALESPAÑA

91 %

12 % Asturias

4 % País Vasco

5 % Otros

2 % Valencia

8 % Cataluña

Talento

2 % Galicia

1 % Colombia

1 % USA

58 % Madrid



13

53,4% 37,7% 26,9%

Business
Solutions

DX Strategy & 
Tech Innovation

Software 
Engineering

Cloud & 
Infrastructure

IT 
Governance

Enterprise IT
Security

Cx Transformation

14,7%

16,9%

6,8%

8,5%

37,5%

5,9%

9,7%

VENTAS POR LÍNEA DE ACTIVIDAD

Banking, Insurance 
& Financial Services

Industry & 
Services

18,6%

36,8%

Telco, Energy,
Utilities, Media & TI

Public
& Health 29,4%

15,2%

VENTAS POR SECTOR DESTINO

CONCENTRACIÓN VENTAS

TOP-50 TOP-20 TOP-10

Diversificación 
del negocio

Datos correspondientes a 2023 H1
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Composición 
de Ingresos y 
EBITDA

Datos correspondientes a 2023 H1

87,7%
66,4%

12,3%
33,6%

Ingresos Totales EBITDA Normalizado

Orgánico Inorgánico

85,2%

14,8%

Ingresos Totales

Recurrentes Nuevos

CLIENTES NUEVOS VS
CLIENTES RECURRENTES

ORGÁNICO VS
INORGÁNICO
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38 Empresas integradas

CHIPBIP
Asturias

DHARMA 
INGENIERIA
Madrid

CLEVEN
México

INSIS4
Madrid

COVIRTIA
Madrid

DILIGENT 
SOLUTIONS
Santander

ZINKTIC
Madrid

IG SOLUTIONS
Portugal

NETMARK
México

SADCI
Portugal

3ASIDE
Cataluña

REBIS CONSULTING
Portugal

GLOBE TESTING
Madrid & País Vasco

DATA ADVISER 
Madrid

TECHSOCIETY
Madrid

AUTENTIA
Madrid

KEIFI
Madrid

EASO
País Vasco

ZESTO
Asturias

ALSYS
Cataluña

DESINOR DATA
País Vasco

DAXPRO
México

ACORDIANT
Portugal

SPARKLEGEND
Portugal

WHATABOUT
Cataluña

PMO PARTNERS
Madrid

BC SISTEMAS
Cataluña

OSITEL
Canarias

SLA CONSULTING
Madrid

SOLID GEAR
Valladolid

TICMIND
Madrid

QUERES
Galicia

1998 2012 2013 2014 2015 2016 2017

DUONET 
Asturias

OKODE
Valencia

SIDERTIA
Madrid

WEALIZE
Córdoba

PHARMA ADVISORS
Madrid

AURA
Madrid

2018 2019 2020 2021 2022 2023
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Izertis tiene una estrategia de crecimiento inorgánico intensiva, pero a la vez, prudente en términos 
financieros. Tenemos un presupuesto anual y a medio plazo para invertir en adquisiciones que 
financiamos con un correcto equilibrio entre recursos propios y ajenos.

Buscamos empresas de éxito que quieran integrarse en un proyecto más ambicioso 
compartiendo la misma visión de negocio y la misma cultura corporativa.

Culturalmente
compatibles

Valoraciones
adecuadas

Negocios
complementarios

Entidades más pequeñas y sin
problemas financieros

Operaciones amistosas deseadas

Solo realizamos operaciones que generen claramente valor para los accionistas de 
todas las partes.

Nuestro modelo
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CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

Datos aproximados correspondientes a octubre 2023 en 
base a 24.971.099 acciones en circulación (BME Growth)

Directivos de Izertis

12,42 % 

29,65 %
Free Float

Autocartera

2,75 % 

55,21 %
Laren Capital
(Pablo Martín)

ACCIONISTASAccionistas y 
Consejo de 
Administración Pablo Martín

Presidente y Consejero Delegado
Lourdes Argüelles

Consejera Ejecutiva

Manuel R. Pasarín
Consejero Ejecutivo

Diego Cabezudo
Consejero Independiente

Arturo Díaz
Consejero Dominical

Juan Carlos Ureta
Consejero Independiente

Irene Sáenz de Santa María
Secretaria No Consejera

Carlos Sartorius
Consejero Independiente

https://www.linkedin.com/in/pablomartinrodriguez/
https://www.linkedin.com/in/lourdes-argüelles-garcía-44a281191/
https://www.linkedin.com/in/manuelrodriguezpasarin/
https://www.linkedin.com/in/diegocabezudo/
https://www.linkedin.com/in/arturodiazdapena/
https://www.linkedin.com/in/juan-carlos-ureta-b9414855/
https://www.linkedin.com/in/irene-sáenz-de-santa-maría-valín-66302923/
https://www.linkedin.com/in/carlos-sartorius-33641a/
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+ 410,6 %

1,70 €
25/11/2019

x 5,11
valor de la acción

8,68 €
31/10/2023

+ 50,8 %

+ 34,8 %

-2,6%

-100%

0%

100%

200%

300%

400%

500%Comparativa 
con principales 
índices
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Cobertura de Analistas
Los informes de los analistas sobre la compañía están disponibles en la página web de Izertis, 

en el apartado Inversores.

Antonio Marquina Ospina
João Pinto

ANALISTA

Juan Peña Ruiz

ANALISTA

Eduardo Imedio Cano
ANALISTA

https://www.izertis.com/es/inversores
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Ampliación de Capital 

de 3,8 M€
Julio 2021

Emisión Obligaciones 

Convertibles 4,0 M€
Julio 2021

Financiación

por 10,0 M€
Septiembre 2021

Fondo Smart

Financiación

por 8,0 M€
Julio 2022

Crisae Private Debt

Emisión Obligaciones 

Convertibles 5,0 M€
Septiembre 2023

Programa de Emisión de Pagarés

de hasta 30 M€
Diciembre 2022

Nuevas vías de financiación
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La Comisión Europea premia a Izertis 
como ‘Empresa del Año’ en los European 

Small and Mid-Cap Awards

NOVIEMBRE 2020

Financial Times sitúa a Izertis por segundo 
año consecutivo entre las 1000 empresas 

de mayor crecimiento de Europa

MARZO 2022

1000 
Europe´s Fastest 
Growing Companies

2021 & 2022     
FINANCIAL
TIMES

FT

Reconocimientos
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SECTOR CON FUERTE CRECIMIENTO FUTURO
El sector tecnológico no ha dejado de crecer en las últimas décadas por encima de 
cualquier otro, y lo seguirá haciendo aun más fuertemente. Viento a favor.

IMPRESIONANTE TRACK RECORD
Izertis ha crecido a una media anualizada superior al 20% durante más de 25 años seguidos.

FUERTE ATOMIZACIÓN EN EL SECTOR
Y necesidad de concentración para construir compañías más fuertes a nivel global.

COMPROMISO DEL MANAGEMENT CON LA COMPAÑÍA
Son sus principales accionistas y se juegan su patrimonio con el del resto de los accionistas.

¿Por qué invertir en izertis?
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2020H1 2021H1 2022H1 2023H1 23vs22 23vs20

Ingresos Totales 25.177 31.715 41.447 59.893 44,5% 137,9%

EBITDA Normalizado 1.896 3.064 5.502 9.008 63,7% 375,1%

Margen EBITDA Normalizado 7,5% 9,7% 13,3% 15,0% 13,30% 99,70%

Total Activo 50.649 80.084 118.081 159.401 35,0% 214,7%

Patrimonio Neto 15.758 26.917 42.910 58.255 35,8% 269,7%

Deuda Financiera Total 22.572 37.533 57.703 72.033 24,8% 219,1%

Deuda Financiera Neta 16.349 16.492 30.843 46.000 49,1% 181,4%

PN / DFT 69,8% 71,7% 74,4% 80,9% 8,80% 15,80%

DFN / EBITDA Normalizado 3,4 2,6 3,0 2,9 (1,40%) (13,20%)

EBITDA normalizado / Intereses (42,5) (23,4) (17,3) (8,6) (50,2%) (79,7%)

Datos en miles de euros

2020 – 2021 – datos bajo PGC
2022 – 2023 – datos bajo NIIF

69,80% 71,70% 74,40%
80,90%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

PN / DFT

3,4

2,6
3,0 2,9

0

1

2

3

4

5

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

DFN / EBITDA Normalizado

25,2
31,7

41,4

59,9

0

10

20

30

40

50

60

70

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

Ingresos Totales

1,9
3,1

5,5

9,0

0

2

4

6

8

10

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

EBITDA Normalizado

        BB+

Principales magnitudes financieras



24

RESULTADOS 2023 H1
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25,2

31,7

41,4

59,9

0

10

20

30

40

50

60

70

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

+30,7%

+26,0%

+44,5%
PIB ESPAÑA

2021 +5,1 %

2022 +5,5 %

2023e +2,2 %

SECTOR CONSULTORÍA

2021 +9,5 %

2022 +15,2 %

2023e +7,7 %

Datos proporcionados por la Asociación 
Española de Empresas de  Consultoría. 
Julio 2023.

Ingresos Totales
Crecimiento muy por encima del 
sector y del PIB

Datos en millones de euros  |  2020 – 2021 – datos bajo PGC  |  2022 – 2023 – datos bajo NIIF

Datos proporcionados por la Comisión Europea. 
Septiembre 2023.
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1,9

3,1

5,5

9,0

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

+79,6%

+61,6%

+63,7%

EBITDA
Fuerte aumento del EBITDA 
Normalizado

Datos en millones de euros  |  2020 – 2021 – datos bajo PGC  |  2022 – 2023 – datos bajo NIIF
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7,5%

9,7%

13,3%

15,0%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

Significativo incremento de los 
márgenes.

Márgenes

Datos en millones de euros  |  2020 – 2021 – datos bajo PGC  |  2022 – 2023 – datos bajo NIIF
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6,2

21,0

26,9 26,0

0

5

10

15

20

25

30

2020H1 2021H1 2022H1 2023H1

Sólido nivel de 
Tesorería x4,2

Datos en millones de euros  |  2020 – 2021 – datos bajo PGC  |  2022 – 2023 – datos bajo NIIF
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RESULTADOS ANUALES
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2019 2020 2021 2022 2023H1 22vs21 22vs19

Ingresos Totales 48.460 52.859 67.994 92.202 59.893 36,6% 90,3%

EBITDA normalizado 4.615 5.270 7.854 12.066 9.008 53,6% 161,5%

Margen EBITDA normalizado 9,5% 10,0% 11,6% 13,1% 15,0% 154pb 357pb

Total Activo 44.430 62.385 103.039 144.625 159.401 40,4% 225,5%

Patrimonio Neto 15.656 23.840 33.755 48.674 58.255 44,2% 210,9%

Deuda Financiera Total 18.525 24.918 52.116 67.137 72.033 28,8% 262,4%

Deuda Financiera Neta 14.364 9.929 14.387 31.532 46.000 119,2% 119,5%

PN / DFT 84,5% 95,7% 64,8% 72,5% 80,9% 11,9% (14,2%)

DFN / EBITDA normalizado 3,1 1,9 1,8 2,6 2,9 42,7% (16,0%)

EBITDA normalizado / Intereses 12,2 8,7 8,3 6,3 (8,6) (24,0%) (48,6%)

Datos en miles de euros

2019 – 2020 – datos bajo PGC
2021 – 2022 – datos bajo NIIF

84,5%

95,7%

64,8%

72,5%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2019 2020 2021 2022

PN / DFT

3,1

1,9 1,8

2,6

0

1

2

3

4

5

2019 2020 2021 2022

DFN / EBITDA normalizado

48,5 52,9
68,0

92,2

0

20

40

60

80

100

2019 2020 2021 2022

Ingresos Totales

4,6 5,3

7,9

12,1

0

2

4

6

8

10

12

14

2019 2020 2021 2022

EBITDA normalizado

Principales magnitudes financieras

        BB+
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PLAN 2027
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Plan 2027

21,0
38,4

48,5 52,9
68,0

92,2

125,0

250,0

1,3
3,3

4,6 5,3

7,9

12,1 12,5

33,0

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

0

50

100

150

200

250

300

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023e 2024 2025 2026 2027e

  Total Ingresos   EBITDA Normalizado

CRECIMIENTO ANUAL
2020 - 2023

Total Ingresos 33,2 %

EBITDA Normalizado 33,1 %

CRECIMIENTO ANUAL
2023 - 2027

Total Ingresos 18,9 %

EBITDA Normalizado 27,5 %

OBJETIVOS

Total Ingresos 250 M€

EBITDA Normalizado 33 M€

Datos en millones de euros  |  2019 – 2020 – datos bajo PGC  |  2021 – 2027 – datos bajo NIIF
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Aumentar nuestro

RECONOCIMIENTO
DE MARCA 

Inversores

Clientes

Trabajadores

Avanzar en nuestra
DIFERENCIACIÓN

One Izertis

The Only One

First One

The Great One

The Best Ones

Salto al
MERCADO 
CONTINUO

Europa

USA

Expansión
INTERNACIONAL

Plan 2027
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PORTUGAL

Lisboa
Aveiro

EMEA

ESPAÑA

A Coruña
Barcelona
Bilbao
Gijón

Madrid
Sevilla
Reus
Tenerife

Valencia
Valladolid
Vitoria

AMÉRICA

USA

Miami

MÉXICO

Ciudad de México
Guadalajara

COLOMBIA

Medellín
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.com

http://www.izertis.com/
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